АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.10.2023года № 399
О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденного постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.01.2019 №63.
В соответствии с представлением прокуратуры Мантуровского района Курской области от 26.09.2023г. и в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 04.08.2023) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2023), Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Мантуровского района от 28.07.2023 г. №308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 N629 (ред. от 02.10.2023) "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы" Администрация Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.01.2019 №63 следующие изменения:
1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» первый абзац подраздела 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги,  в том числе с учетом  необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Срок принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет 20 дней со дня поступления соответствующего заявления. В 2023 году процедура, предусмотренная пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса РФ, осуществляются в срок не более 14 календарных дней со дня поступления заявления»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Мантуровского района
Курской области

С.Н. Бочаров